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Kalendárium 
ŽIACI 

V novembri budú mať narodeniny 
Alex Stankovič 1. S 
Oliver Trnovec 1. SA 
Alžbeta Baltová 2. SA 
Vilma Boledovičová 5. S 
Jasmin Koppalová 6. S 
Samuel Martin Dubovich 7. S 
Sebastián Fúčela 7. S 
Šimon Klčo  7. S 
Timotej Guber 8. S 
Patrick Larsen 8. S 
 

V novembri budú mať meniny 
Martin Nemček 1. SA 
Martin Tlas  2. S 
Martin Lukáč 2. SA 
Martin Kuniak 3. S 
Martin Balta  3. SA 
Martin Kubinec 6. S 
Samuel Martin Dubovich 7. S 
Martin Horváth 7. S 
Alžbeta Baltová 2. SA 
 
 

UČITELIA 
V novembri budú mať narodeniny 

Darina Mojšová 
Helena Ogureková 
Nina Valocká 
 

V novembri budú mať meniny 
Renáta Špiriaková 
Katarína Sochureková 
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Canisterapia v BellAmos 
Katka Beinsteinová a Matúško Mičko 

 
 
 
 

Foto: D. Mojšová 
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3 Hlavné správy 
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                                               Spoločná nedeľa kamarátov z 3. SA 
Tretiakom z triedy Efraima Pančušiska je dobre spolu 
nielen v našej školičke – BellAmose, ale aj mimo nej. 
Radi sa stretávajú aj cez víkendy, prázdniny či na naro-
deninových oslavách. Ďalšie spoločné stretko sme si te-
da naplánovali v nedeľu, 22. 9. 2019, vo Valči. Zuzkin 
ocino Peťo Grendár nás zobral na turistickú „prechádz-
ku“ ☺ ku partizánskym bunkrom. Zvládli to aj súroden-
ci, škôlkari, našich tretiakov. Hore sme našli dva bunkre 
a keďže decká sú tvorivé, nápadité, hneď sa pustili do 
stavby tretieho, ktorý sa im naozaj vydaril. S rodičmi 
sme sa zapísali aj do knihy pre turistov. Potom sme si 
doplnili sily na výbornej opekačke a rozlúčili sme sa pri 
kávičke a čaji, kým deti opäť vládali šantiť na drevenej 
lodi a veľkej nafukovacej trampolíne. Krásna slnečná 
nedeľa nám teda dlho ostane v pamäti. Už teraz sa teší-
me na ďalšiu „prechádzku“. ☺   
                       pani učiteľka Lucka Kršková a tretiaci 

 
 

Exkurzia na Liptove 
2. 10. 2019 navštívili ôsmaci a deviataci spolu s pani učiteľkami Majkou Debnárovou 
a Darinkou Mojšovou kožiarske závody v Liptovskom Mikuláši a tiež elektráreň na Liptovskej 
Mare. Dozvedeli sa mnoho zaujímavých informácií a získali prehľad o výrobe kože.  
V garbiarni boli najzaujímavejšie veľké rotujúce valce a v elektrárni ma najviac zaujali rôzne 
druhy farbív. (Paťo Larsen) V kožiarskych závodoch som sa veľa dozvedela o výrobe kože 
a v elektrárni ma najviac zaujal výhľad na Liptovskú Maru. (Mirka Mičková) Výlet bol 
zaujímavý. V kožiarskych závodoch som sa dozvedel veľa vecí o spracovaní kože. Mohli sme si 
chytiť rôzne typy kože, napríklad z klokana. Páčil sa mi aj výhľad na Liptovskú Maru. (Peťo 
Kamien) Najviac ma asi zaujalo, aké zložité a zapáchajúce môže byť spracovanie kože. (Timo 
Guber) V elektrárni bolo zaujímavo, páčili sa mi tie prilby, čo sme mali na hlavách ☺ a ešte 
ten krásny výhľad na Liptovskú Maru. V kožiarskych závodoch ma najviac zaujalo to farbenie 
a spracovanie kože. (Lara Adamčíková) 
 
 

 

Život prváka v BellAmos 
Ahoj. Volám sa Oliver Trnovec. Som prvák v Súkromnej základnej škole BellAmos a 
veľmi sa z toho teším. Chodím do 1.SA triedy. Túto školu mi poradili rodičia a veru sa 
mi v nej páči. Najviac pani učiteľky, učitelia a pani vychovávateľky. Musím povedať aj 
to, že je super, ako málo nás je v triede. Vždy mám čas na spolužiakov. Každé ráno 
prídem s úsmevom do triedy. Je to aj preto, že sa vždy včas a poctivo na vyučovanie 
doma s rodičmi pripravím. Mám rád matematiku aj informatiku. A tiež futbal. No 
najradšej mám prestávky a družinu, tam sa hráme a dozviem sa aj zaujímavé nové veci. 
Poobede sa mi často ani domov nechce, keď prídu rodičia pre mňa, ale potom si spo-
meniem, že doma je fajn. Stretnem sa s mojou malou sestrou, s ktorou je zábava. Idem 
si síce najprv urobiť úlohy, ale tie mám ľavou zadnou a vonku ma čas vždy počká. Na 
dvore doma hrávame futbal a v tom vždy porazím rodičov. Keď nám zvýši čas, ideme 
sa bicyklovať alebo na kolobežku. A ešte spomeniem nášho veľkého psa Artura, kto-
rého každý večer venčíme. A keď je už veľká tma, poberieme sa všetci domov, umy-
jeme, urobíme si večeru a púšťame si večerníček. No čo vám poviem, život prváka sa 
mi ozaj páči. ☺      S pozdravom Oliver Trnovec 1. SA a jeho rodičia ☺  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Foto: archív rodiny Trnovcovej 

Foto: L. Kršková 

Foto: D. Mojšová 
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Prvá pomoc v ŠKD 
23. 9. 2019 v rámci ŠKD prebehlo malé 
školenie pre deti o prvej pomoci, ktoré viedli 
šikovní študenti medicíny z Martinského klubu 
medikov. Deti sa dozvedeli (poniektoré len 
zopakovali) základne princípy prvej pomoci (pri 
popálení, dusení či krvácaní z nosa), dôležité 
čísla v prípade núdze. Všetky deti si na figuríne 
skúsili resucitáciu a samy na sebe skúsili, aké je 
to uložiť človeka do stabilizovanej polohy. 
Ďakujeme šikovným medikom, našej pani 
vychovávateľke Stanke za zorganizovanie 
krásnej akcie a takisto všetkým pani 
vychovávateľkám, ktoré sa na akcii podieľali. 
Špeciálne poďakovanie patrí MUDr. Zvodovej 
a MUDr. Strmeňovej.                  
             pani vychovávateľka Ninka Valocká 
 

Páčilo sa mi oživovanie toho panáka a ako mu robili umelé dýchanie.  
Timea Červenáková, 4. S 

Naučil som sa, že ako treba správne zachraňovať.                                Patrik Johanides, 4. S 
Naučil som sa, ako sa robí masáž srdca, ako sa oživujú ľudia a ako sa robí protišoková 
poloha.                                                                                            Štefan Richvalský, 2. SA 
Páčilo sa mi, že sme sa učili o tom, ako máme vedieť, či je človek pri vedomí.  
                                                                                                               Dominik Cesar, 5. S 
Ukázali nám vdych  do úst, protišokovú polohu, oslovenie a trasenie človeka.  
                                                                                                               Hugo Vavřinek, 2. S 
Ukázali nám masáž srdca, oslovenie, podloženie hlavy aj nôh. Naučil som sa, že treba 30 krát 
tlačiť hruď a dýchať z úst do úst 2 krát. Čísla prvej pomoci sú: 150,112,158.  
                                                                                                            Juraj Parenička, 2. SA 
Páčilo sa mi, že nám veľmi zaujímavo rozprávali.                                 Richard Tomaga, 5. S 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Obrázok od Dorotky Žilovej z 1. S 

Napokon, tu sú nadšené odpovede detí v prieskume po prvých hodinách canisterapie: 
 
Dárius Baran 4. S: Bavilo ma, keď som mohol psíka vodiť na vodítku a hladkať.  
Timea Červenáková 4. S: Páčilo sa mi, že sme mohli cvičiť psíkov a nakoniec ich odmeniť 
piškótkou.  
Dajana Dibdiaková 2. S: Mám rada psíkov a potešilo ma, že som sa mohla s nimi hrať a skákať 
cez prekážky.   
Zuzana Havlínová 4. S: Najviac sa mi páčilo, ako sme sa mohli s Molly hrať a prekonávať 
prekážky. 
Martin Kubinec 6. S: Páčilo sa mi, že psíky boli prítulné a hravé. Že som ich mohol hladkať 
a hádzať im loptičku.   
Matúš Mičko 1. S: Najviac sa mi páčilo, keď som ich sprevádzal s piškótkou popri tuneli z látky.  
Vivien Nepelová 4. S: Páčilo sa mi, že som mohla sama psíka učesať a nakŕmiť granulkou.  
Samuel Vrzal 4. S: Zaujalo ma, ako Molly a Erin hľadali skrytú granulku, ako bojovali o loptičku 
a aportovali.   
 
Ak vás zaujala naša novinka na škole, môžete sa prihlásiť cez edupage, viac info 
dmojsova@gmail.com.  
Prajem vám veľa krásnych zážitkov s našimi štvornohými kamarátmi Molly a Erin.                                                                
 
 

Vaša špeciálna pedagogička Darinka Mojšová 
Zdroj: https://www.canisterapiateam.sk/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Foto: D. Mojšová 

Foto: N. Valocká 
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5                                 Zažili sme… 
 

                                        Turistický krúžok – Dubeň 

 

21. 9. 2019 odštartovala turistická rozcvička turistického 
krúžku – výstup na vyhliadku Dubeň. Nádherné počasie, 
pavučinky, výhľady, knižný trh, zmrzlina – aj toto všetko 
bolo. Na vrchu Dubeň (613 m. n. m.) nad mestom Žiliny 
stojí impozantná vyhliadková veža. Rozhľadňa je vysoká 
úctyhodných 27, 4 metra a má 10 podlaží. Ponúka 
pôsobivé výhľady do širokého okolia a najmä na mesto 
Žilina. Jednou z možností prístupu je od mestskej časti 
Žilina – Budatín. Značená trasa vedie prevažne cez les 
a má dĺžku cca 2 kilometre.  
 
Na výlete sa mi veľmi páčilo. Stúpali sme asi 45 minút, 
potom sme zazreli nejaký červený balón, v ktorom leteli 
ľudia. Keď sme vyšli na vežu, ktorá sa trocha kývala, tak 
som radšej išiel dole. Na vyhliadkovej veži sa mi veľmi 
páčilo, mal som z nej šokujúci pocit. ☺ Toto bol pre 
mňa prvý turistický krúžok a som rád, že som na ňom 
zúčastnil. Už teraz sa teším na ďalší.                                 
                                                      Michal Križka, 7. S 

 
 

 
Exkurzia v Kremnici 

 

Dňa 27. 9. 2019 sa tretiaci a štvrtáci 
zúčastnili na exkurzii v Kremnici. Ráno sme 
išli na parkovisko pri Kocke. Potom sme 
nastúpili do autobusu, kde bola sranda. Išli 
sme popod mosty, pod ktorými sme si mali 
niečo priať. V Kremnici sme navštívili 
mincovňu, kde nám ukázali, ako sa razia 
mince. Razia sa tam mince pre veľa rôznych 
krajín. Ukázali nám moderné a staré stroje. 
Potom sme išli na hrad. Boli sme na 
najväčšej veži, ktorá mala 120 schodov. 
Potom sme sa premiestnili tam, kde nám 
hovorili veľa povestí. Neskôr sme išli do 
múzea, kde sme si mohli vyraziť mince. 
Odfotili sme sa, išli do obchodu a vrátili sme 
sa domov so sladkým prekvapením 
a spomienkami. 

 
Zuzka Havlínová, 4. S 
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Milí bellamosáci! 
Určite ste postrehli na našej webovej stránke novinku v podobe canisterapie. Niektorí žiaci 
si túto terapiu už vyskúšali, ďalší sa stretli len so psíkom niekde na chodbe. Takže dovoľte 
mi, aby som vám o tom povedala niečo viac. Canisterapia je jednou z foriem animoterapie, 
pričom využíva pozitívne pôsobenie psa na fyzickú, psychickú a sociálnu pohodu človeka. 
Táto forma animoterapie kladie dôraz hlavne na riešenie psychologických, citových, či 
sociálno-integračných problémov. V prípade fyzického zdravia táto metóda motivuje najmä 
pri rehabilitácii a povzbudzovaní imunity. Ide o jedinečnú metódu, ktorá pomáha zdravým 
aj hendikepovaným deťom, zlepšuje činnosť tela, zvyšuje empatiu, pamäť aj logiku. 
Hovoríte si: zaujímavé. Ale pre koho je to vlastne celé určené? Odpoveď je jednoduchá. V 
podstate nám všetkým. Ako je to možné? Jednoducho. Canisterapia sa delí na dve časti, 
živelná a riadená. 
  
Živelná canisterapia je určená v podstate všetkým ľuďom vlastniacim psa, pričom už len 
jeho prítomnosť im pomáha odbúravať stres, robí im spoločnosť v samote, či ich 
„vytiahne“ von na prechádzku, čím pomáha ich zdraviu. Mať psa v domácnosti navyše 
pomáha aj malým deťom, ktoré naučí zodpovednosti a ohľaduplnosti. Hyperaktívne deti sa 
zase pri psovi uvoľnia a upokoja.  
 
Riadená canisterapia už v sebe zahŕňa odborníkov na problematiku liečenia a pomáhania 
klientom. Tu už v praxi pri liečení nastupujú canisterapeutické tímy.  
 
Do našej školy bude chodiť terapeutka Katarína Beinsteinová z CANISTEAMU 
z Turčianskej kolísky so svojimi psíkmi Molly a Erin. Budeme sa stretávať každý pondelok 
od 12:45 hod. Stretnutie so psíkom trvá 45 min. v skupinke piatich detí. Pomocou hrových 
aktivít deti precvičujú nielen jemnú a hrubú motoriku, ale nadobúdajú aj nové zážitky so 
psíkom. Naši žiaci si v rámci canisterapie mohli privolať psíka, vyskúšať základné povely 
a zistili, aké je dôležité dodržiavať presné pravidlá pri skupinovej práci. Prostredníctvom 
hrových aktivít zisťujú, že je veľmi dôležité, aby rozprával len jeden, lebo psík je potom 
zmätený a nevie, čie povely má plniť. Takže zdanlivo jednoduché veci, ktoré sa nám ale 
často nedarí dodržiavať na vyučovaní, si môžeme trénovať hravou a milou formou.  
 

 
 
 
 

Foto: Z. Herbrychová 

Foto: I. Guráňová 
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15 Sladká matematika  
        Boris Líška 

Druhák Boris k nám prišiel zo základnej školy Hany Zelinovej vo 
Vrútkach. Má rád futbal, ktorý hráva vo Vrútkach. Vo voľnom čase 
hrá rád tenis, futbal a hokej. V škole sa mu veľmi páči Dreváreň. 
Veľmi má rád psy, doma ich má dvoch a k tomu jednu mačku.                          

                  

 

 

 

 

 

 

 

                  

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

  

Sladká matematika 
or matika bellamosákov 

 
Poďme si na úvod povedať správnu odpoveď na príklad z predchádzajúceho čísla časopisu 

Zvonček: 
Most bol dlhý 900 metrov. 

 
Úspešným riešiteľom je Patrick Larsen z 8. S. Srdečne mu blahoželáme a samozrejme 

aj sladko odmeňujeme. 
 

Zadanie príkladu: 
 

Janka cestovala autobusom do Prešova, vzdialeného 102 km od jej bydliska. 
V polovici cesty zaspala. Po prebudení mala pred sebou ešte polovicu tej cesty, 

ktorú prespala. Koľko kilometrov jazdy Janka prespala? 
 

 
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: (zdroj: ke-elektronik.de) 
 
 

Odpoveď na príklad, napísanú na lístočku aj so svojím menom, odovzdáte mne, číže pani 
učiteľke matematiky Majke Debnárovej, a to kdekoľvek ma stretnete. 

Tentokrát do 15. novembra 2019. 

 

Foto: M. Križka 

Foto: M. Križka 

   Dorota Ohurniaková 
Druháčka Dorotka k nám prišla zo ZŠ 
Antona Bernoláka v Martine. Rada vyrába veci 
z dreva, má rada kone a psy, rada kreslí 
a skáče do piesku. V škole sa jej páči, najmä 
pekne upravená trieda, má rada gramatiku 
a našla si tu už nové kamarátky. 

Michael Froľo 
Štvrák Michael k nám prišiel zo Základnej 
školy v Turanoch. Veľmi sa mu tu páči, našiel 
si nových kamarátov a vo voľnom čase rád 
hrá na gitare.  

Foto: 
S. Pareničková 

Foto: 
S. Pareničková 

Alexej Hlina 
Šiestak Alex k nám prišiel takisto zo 
základnej školy v Beniciach. Veľmi sa mu 
tu páči jeho kolektív v triede a učitelia. Vo 
voľnom čase hrá rád florbal a futbal. 

Jasmin Koppalová 
Šiestačka Jasmin prišla zo základnej školy 
v Beniciach. V BellAmose sa jej veľmi páči. 
Páči sa jej krúžok Šitie a vo voľnom čase sa 
rada hrá so svojou mladšou sestrou.  

Foto: 
S. Pareničková 

 

Vilma Boledovičová 
Piatačka Vilma k nám prišla zo ZŠ 
Jahodníckej v Martine. V škole sa mi páči 
hlavne to, že ma prijali do triedy a páči sa 
mi prístup v učení, je oveľa dôkladnejší.  

Foto: 
S. Pareničková 

 

Silvia Hromadová 
Piatačka Silvia prišla do BellAmosu zo ZŠ 
Hany Zelinovej vo Vrútkach. Páčia sa jej tu 
učitelia a kamaráti a vo voľnom čase chodí na 
judo.  

Foto: 
S. Pareničková 

 



  English Page 14 
 

7 Stop kyberšikanovaniu 
Kto je ďalší? 

20. 9. 2019 si žiaci 6. – 9. ročníka pozreli v kine Moskva v Martine film Kto je ďalší? Režiséra 
a scenáristu Mira Drobného inšpirovali tri skutočné príbehy zo Slovenska, z Ruska a Kanady. 
Osudy hlavných hrdinov zmenil internet a priviedol ich až na hranicu života a smrti. Film 
otvoril diskusiu na tému šikanovania, kyberšikanovania, sexuálneho vydierania cez internet či 
nebezpečnú honbu za selfie.  
 
Film bol veľmi výstižný a poučný. Veľa som sa toho naučil o kyberšikane. Bolo vidieť, ako 
niektorí ľudia vo filme riskovali život iba kvôli selfie. Vidno, že mladí ľudia kvôli 
sledovateľom na Instagrame alebo Facebooku dokážu urobiť hocičo a potom na to niekedy 
doplatia životom.             Šimon Filo, 7. S 
Bolo to veľmi zaujímavé. Zistila som, aký je internet silný a páčilo sa mi to.  

   Lara Adamčíková, 8. S 
Bol to zaujímavý film a ukázalo sa, aký je internet nebezpečný a ako rýchlo sa šíri zlo. 

Mia Lechanová, 8. S 
Príbehy ma veľmi zaujali, bol to zaujímavý film. Páčilo sa mi to.    Sandra Pareničková, 8. S 
Bolo to veľmi poučné a veľmi mi bolo ľúto tých ľudí, ktorí spáchali samovraždu alebo spadli 
z výšky.                Jakub Podhorský, 9. S 
Tento film proste ukázal, čo nemáme robiť. Nekomunikovať s cudzími ľuďmi na internete 
a nerobiť šialené a extrémne veci.                  Michal Križka, 7. S  
V kine bolo super. Bolo to zaujímavé, ale zároveň aj na zamyslenie. Aspoň teraz vieme, aké 
to majú podaktorí ťažké. A všetci sa pritom iba smejú ako ľudia, ktorí nemajú mozog. Tento 
film by mal vidieť každý, kto je šikanovaný a šikanuje. Tí, čo šikanujú, by sa mali zamyslieť, 
čo so sebou robiť. Keď nešikanuješ a nie si šikanovaný, máš vyhraté – či v živote alebo 
v škole.                   Martin Horváth, 7. S 

 Autor krížovky: Lukáško Veselovský, 3. S 
Technicky spracoval: Matúško Miazdra, 5. S 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hello kids! 
Summer is definetely gone. Rainy days are here, every day is getting colder. Many of 
you and your parents go to forests and mountains to collect mushrooms, berries or 
just relax in the nature. Be careful, our biggest predator doesn´t sleep yet. Yes, we 
are talking about bears. Almost every day you hear it in the news, bears aren´t afraid 
anymore. They are coming closer and closer to villages and towns. So in the woods 
stay together, watch everything around you. That´s enough as far as scary stuff. 
School is in full speed, so pay attention at every lesson, keep up the deadlines and 
be prepared. By the end of October we have cool festival – Halloween. Kids even 
adults have parties, dress up in funny or frightening costumes. But the most 
important thing is that we will have Autumn holidays. Yes, yes again no school. 
Enjoy five days off and see you in November. 

Mgr. Adam Zorkócy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kresba: Natália Debnárová, 7. S Foto: Z. Vaváková 



 
Nové tváre v BellAmos 8 

 

13    Zábava BellAmos 

v  

 

 

 

 

 

 

 

  

                 Bc. Nina Valocká 
      (vychovávateľka v I. oddelení ŠKD) 

S Ninkou sa mnohí bellamosáci stretávali už aj minulý školský rok, kedy 
nám pomáhala nielen počas vyučovania, ale aj v školskom klube. Od tohto 

školského roka ju u nás môžete stretávať už každý deň. ☺  
Prečo ste sa rozhodli vrátiť späť do BellAmosu? 
Pretože mi toto miesto prirástlo k srdcu. Sú tu skvelí ľudia, ktorých 
mám rada. 
Kde ste boli, keď ste odišli z našej školy? 
Naposledy, keď som tu bola, som zastupovala pani učiteľku Majku 
Mažáriovú a potom som odišla na vysokú školu. Zistila som však, 
že ma to nebaví, a tak som sa vrátila späť do práce a od septembra 
2019 do BellAmosu (dúfam, že už natrvalo ☺).  

Baví Vás toto zamestnanie? 
Zbožňujem ho. ☺ 
Čo zvyknete robiť, keď máte voľný čas? 
Čítam knihy, chodím na prechádzky, občas chodím do kina a do divadla, som s kamarátmi 
a tak podobne. ☺  
Ako ste prežili prázdniny? 
Veľa práce, povinností, ale bola soma aj na dovolenke. Úplne super. ☺  
 

                       Mgr. Katarína Sochureková 
                                (asistentka, učiteľka telesnej výchovy v 7. – 9. ročníku) 

Aj s pani učiteľkou Katkou ste sa už v BellAmose mohli stretnúť, najmä naši 
tanečníci, pretože vyučovala krúžok tanca. Od septembra 2019 ju však už 

stretnete na chodbách taktiež každý deň. ☺ 
Prečo ste sa rozhodli prísť učiť do BellAmosu? 
Pretože mi tu bolo vždy dobre. ☺  
My vieme, že ste u nás učili tanečnú. Kde ste boli tých pár 
rokov? 
Bola som na materskej dovolenke s mojou dcérkou. 
Čo sa Vám páči v BellAmose? 
To, že je to malá škola a je tu taká rodinná atmosféra. Cítim sa tu 
príjemne. 
Tešili ste sa na deti a kolegov? 
Áno, veľmi. ☺ 

Čo robíte vo svojom voľnom čase? 
Veď ho nemám ☺. Ale rada športujem, behám a začala som chodiť na kone. 
Čo rada čítate? Máte aj nejakú obľúbenú knihu? 
Rada čítam romány v angličtine. 
Ako ste prežili prázdniny? 
Bola som so svojou rodinou, chodili sme po výletoch a boli sme aj na dovolenke. 
Chceli by ste niečo odkázať čitateľom Zvončeka? 
Aby mali pekný školský rok, aby sa dobre učili a aby športovali. 
 

Autor krížovky a technické spracovanie: Lukáško Veselovský, 5. S 
 

  
 

Foto: 
S. Pareničková 

Foto: archív K. 
Sochurekovej 
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                  Mgr. Michaela Ďuranová 
                           (triedna učiteľka 1. SA) 
 

Odkiaľ pochádzate? 
Pochádzam zo Žiliny.  
Aký máte životný sen? 
Chcela by som pracovať s deťmi a ukázať im,  
aká je hudba dôležitá k životu. 
Prečo ste prišli učiť práve do BellAmosu? 
Kvôli úžasnej pani riaditeľke a kolektívu  
a taktiež kvôli spôsobu práce. 
Baví Vás Vaša práca? 
Samozrejme, veľmi ma napĺňa. 
Čím ste chceli byť ako malá? 
Chcela som byť speváčkou. ☺  
Ktorý predmet bol v škole Váš obľúbený? 
Určite hudobná výchova. 
Ktorú krajinu by ste chceli navštíviť? 
Rusko, Moskvu. 
Čo robíte vo svojom voľnom čase? 
Veľmi rada chodím do prírody, rada spievam a hrám na gitare. 

 
 
 

                                    Mgr. Eva Klačanová 
                                                (asistentka) 

 
Prečo ste prišli práve do BellAmosu? 
Prišla som sem hlavne kvôli super kolektívu, deťom, 
veľmi dobrým študijným výsledkom a aktivitám. 
Čo robíte vo svojom voľnom čase? 
Mám chalupu a veľmi rada tam chodím a rada sa 
prechádzam po prírode. 
Máte obľúbenú knihu? Čo rada čítate? 
Rada čítam hlavne náučnú literatúru alebo knihy o 
histórii. 
Aké je vaše vysnívané mesto alebo krajina, kde by 
ste chceli ísť? 
Rada by som navštívila Francúzsko. 
Chceli by ste niečo odkázať čitateľom Zvončeka? 
Aby veľa čítali, lebo sa im to určite v živote zíde. 

 
 
 

Rozhovory pripravila a spracovala redaktorka Sandra Pareničková 

 

Ja a BellAmos 
Ahojte zvončekári! Asi ani neviete, kto som, ale na tom nezáleží. ☺ Keď som bol taký 
starý ako vy, vôbec som si neuvedomoval, čo mi BellAmos dáva a čo mi prinesie do 
budúcnosti. Do BellAmos som prišiel v siedmej triede, takže až tak moc času som tam 
nestrávil, ale o to viac som sa tam naučil. Momentálne chodím na gymnázium, kde to je 
úplne odlišné od základky. Takže vážte si, čo máte, pokiaľ to trvá! Momentálne sú 
moje plány také, aby som si našiel to, čo by ma živilo a bavilo zároveň (už nejaký ten 
piatok sa zamýšľam nad divadlom alebo niečo s filmami, čo by som mohol robiť 
profesionálne) a ďalších xy vecí. Chcel by som týmto pozdraviť všetkých mojich 
bývalých učiteľov, ale hlavne vydavateľku Zvončeka ♥.  

 
Váš bellamosák, ktorému ste sa vždy venovali a je vám za to vďačný !☺   

Peter Sýkora 
Foto: S. Pareničková 

Foto: archív P. Sýkoru 

Foto: S. Pareničková 
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1. stupeň – víťazi plaveckých pretekov – 25 m voľný štýl 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAJMLADŠIE ŽIAČKY 
1. miesto – Ema Kamienová, 4. S – čas 24:10 
2. miesto – Lara Nemcová, 4. S – čas 24:21 

3. miesto – Ema Rybářová, 3. S – čas 25:60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAJMLADŠÍ ŽIACI 
1. miesto – Adam Brodniansky, 3. S – čas 19:25 

2. miesto – Martin Kuniak, 3. S – čas 22:26 
3. miesto – Boris Beller, 3. S – 22:60 

 
 

Foto: A. Thomková 

2. stupeň – víťazi plaveckých pretekov – 25 m voľný štýl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MLADŠÍ ŽIACI 

 
1.  miesto – Michal Križka, 7. S  

 čas 19:24 
2. miesto – Lukáš Veselovský, 5. S          

 čas 19:50 
3. miesto – Samuel Kubo, 5. S 

 čas 20:60 
 

 
MLADŠIE ŽIAČKY 

1.  miesto – Simona Lara Szalayová, 7. S 
 čas 18:31 

2. miesto – Silvia Hromadová, 5. S  
 čas 23:28 

3. miesto – Vilma Boledovičová, 5. S    
 čas 23:51 

 

 
STARŠÍ ŽIACI 

1. miesto – Jakub Dreisig, 7. S  
          čas 15:30 

2. miesto – Peter Kamien, 8. S 
                      čas 17:33 

3. miesto – Jakub Podhorský, 9. S  
             čas 20:30 

 

Foto: A. Thomková 


